em disposições da Cláusula três, onde a empresa a mantém o último valor contratual, sobre 
os itens, sendo considerado o 1º Termo aditivo de prazo e o 3º termo aditivo Qualitativo, na 
renovação do prazo por 12 meses. Assim fica ajustado o valor total do presente contrato em 
R$ 225.372,00 (duzentos e vinte cinco mil trezentos e setenta e dois reais). 

CLÁUSULA V — DA ALTERAÇÃO – DA ADEQUAÇÃO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS -LEI 
N. 13709/2018 

5.1 - As partes comprometem-se a garantir a segurança, a proteção, a confidencialidade 

e o sigilo de toda informação, dados pessoais (em especial aqueles classificados como